[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2025                                                                                                      № 320
пгт Афанасьево
О внесении изменений в постановление

администрации Афанасьевского муниципального

округа от 26.12.2024 № 513
В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.06.2025 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 26.12.2024 № 513 «Об утверждении плана реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы» следующие изменения:

1.1. План реализации на 2025 год муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа                                                                          Е.М. Белёва

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа

от 26.06.2025 № 320

ПЛАН

реализации на 2025 год муниципальной программы

«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)

	N п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>

	Срок
	Источник финансирования

	Финансирование на 2025 год, тыс. рублей)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры в Афанасьевском муниципальном округе на 2023-2027 годы"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, администрации поселений
	01.01.2025

	31.12.2025

	ВСЕГО:
	20908,40727

	Федеральный бюджет
	3000,0

	Областной бюджет
	8914,907

	Бюджет округа
	8993,50027

	1.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение разработки и принятие нормативно-правовых актов по реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	0,0

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	0,0

	2.
	Отдельное мероприятие "Обеспечение подготовки систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	3312,32

	Областной бюджет
	2196,7

	Бюджет округа
	1115,62

	2.1.

	Приобретение водогрейного котла КВр – 1,16

	01.01.2025

	31.12.2025

	ВСЕГО:
	1000,0
	Приобретен котел КВр – 1,16

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	1000,0

	2.2.
	Капитальный ремонт водопроводной сети пгт Афанасьево

	01.01.2025

	31.12.2025

	ВСЕГО:
	2312,32
	Отремонтировано 2,134 км

	Областной бюджет
	2196,7

	Бюджет округа
	115,62

	3.
	Отдельное мероприятие: Выполнение мероприятий по благоустройству территорий»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

Территориальные управления
	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	14565,78727

	Областной бюджет
	6718,207

	Бюджет округа
	7847,58027

	3.1.
	Устройство тротуаров ул. Комсомольская пгт. Афанасьево от дома № 35 до дома № 47

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	2525,35
	Построено 500 м

	Областной бюджет
	1683,6

	Бюджет округа
	841,75

	3.2.
	Устройство тротуаров ул. Кирова пгт. Афанасьево

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	216,45
	Построено 220 м

	Областной бюджет
	144,3

	Бюджет округа
	72,15

	3.3.
	Взносы за капитальный ремонт в многоквартирных домах

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	200,0
	Уплачены взносы за капитальный ремонт МКД

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	200,0

	3.4.
	Мероприятия по благоустройству территорий

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	4116,62174
	Содержание уличного освещения, приобретение гсм, приобретение материалов, уборка общественных территорий

	Областной бюджет
	0

	Бюджет округа
	4116,62174

	3.5.
	Устройство мемориальной зоны «Аллея Славы», дер. Ичетовкины

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	6028,646
	Открыта мемориальная зона на земельном участке площадью 1350 кв.м

	Областной бюджет
	4000,00

	Бюджет округа
	2028,646

	3.6.
	Устройство детской спортивной площадки, дер. Харины

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	955,485
	Установлены игровые и спортивные элементы (Горка, качалка, качели, карусель, волейбольная сетка со стойками, детские футбольные ворота 2 шт., спортивный комплекс, двухуровневый рукоход)

	Областной бюджет
	650,485

	Бюджет округа
	305,00

	3.7.
	Модернизация уличного освещения, дер. Архипята

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	312,731
	Демонтированы и установлены 25 светильников, установлены 25 кронштейнов

	Областной бюджет
	239,822

	Бюджет округа
	72,909

	3.8.
	Благоустройство территории Гобовского кладбища

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	210,50353
	Благоустроена территория кладбища

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	210,50353

	4.

	Отдельное мероприятие: «Предоставление субсидии на мероприятия в сфере ЖКХ»

	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	0,0

	5.
	Отдельное мероприятие «Мероприятия по благоустройству общественных территорий, дворовых территорий пгт Афанасьево»
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, Афанасьевское территориальное управление

	01.01.2025
	31.12.2025
	ВСЕГО:
	3030,30

	Федеральный бюджет
	3000,00

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	30,30

	5.1.
	Устройство тротуаров ул. Трушниковы п.Афанасьево

	01.01.2025

	31.12.2025

	ВСЕГО:
	3030,30
	Построено 416 м

	Федеральный бюджет
	3000,00

	Областной бюджет
	0,0

	Бюджет округа
	30,30

____________